КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ  РАЙОН
ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   ​ 19 февраля 2020 год   № 7-р
с.Шастово
Об оборудовании противопожарных расстояний
В соответствии  с   Федеральным законом 123-ФЗ  от 22.07.2008 г. «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», СП 4.13130 «Системы пожарной защиты. Ограничения распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», Уставом Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области,   в целях обеспечения пожарной безопасности на объектах защиты и   предотвращения угрозы возникновения пожара, Администрация Шастовского сельсовета
обязывает:

1.   Провести работы по оборудованию противопожарных расстояний, обеспечивающих нераспространение пожара от лесопарков до строений, расположенных   с.Шастово  Варгашинского района Курганской области по адресам: ул.Центральная, 5А, 5Б, 6, 7, 8А, 8Б, 9,11.

2. Определить ширину противопожарного расстояния 30 метров от линии жилой застройки до границы лесопарка.
3. Заключить муниципальный контракт на проведение   работ  по оборудованию противопожарных расстояний в срок до 25 февраля 2020 года.
4.   Возложить  ответственность за безопасность при производстве работ и по  очистке противопожарной полосы от  порубочных остатков   в течение десяти дней после выполнения работ на подрядчика (по согласованию).
 5. Настоящее  распоряжение вступает в силу после его подписания.

 Глава Шастовского сельсовета

Л.В.Речкина